
      
 
 

Oznámení o době a místě konání 
voleb prezidenta republiky, 

konané ve dnech 13. a 14. ledna 2023 
 

Starosta města Přibyslav v souladu s ustanovením § 34 odst. 1 písm. a) zákona č. 275/2012 Sb., o volbě 
prezidenta republiky a o změně některých zákonů (zákon o volbě prezidenta republiky), ve znění pozdějších 
předpisů, oznamuje dobu a místo konání voleb ve městě Přibyslav pro volby prezidenta republiky, které se 
budou konat ve dnech 13. a 14. ledna 2023: 

1. Volby prezidenta republiky se uskuteční v pátek 13. ledna 2023 v době od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 
v sobotu 14. ledna 2023 v době od 08.00 hodin do 14.00 hodin. 

2. Místem konání voleb prezidenta republiky 

a)  ve volebním okrsku č. 1 (kód VO 6545) je volební místnost v budově Městského úřadu Přibyslav na 
adrese Přibyslav, Bechyňovo náměstí č. 1, místnost číslo 101 (radnice - přízemí) pro voliče s trvalým 
pobytem v Přibyslavi, nad silnicí I/19 (Havlíčkův Brod - Žďár nad Sázavou); 

b) ve volebním okrsku č. 2 (kód VO 6547) je volební místnost v budově Městského úřadu Přibyslav na 
adrese Přibyslav, Bechyňovo náměstí č. 1, místnost číslo 206 (radnice - 1. patro) pro voliče s trvalým 
pobytem v Přibyslavi, pod silnicí I/19 (Havlíčkův Brod - Žďár nad Sázavou); 

c)  ve volebním okrsku č. 3 (kód VO 6549) je volební místnost v budově Městského úřadu Přibyslav na 
adrese Přibyslav, Bechyňovo náměstí č. 1, místnost číslo 2 (radnice - suterén) pro voliče s trvalým 
pobytem v Přibyslavi v místních částech a ulicích Česká Jablonná, Dolní Jablonná, Dobrá, Dvorek, 
Hesov, Hřiště, Keřkov, Poříčí, Ronov nad Sázavou, Utín, Uhry. 

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky nebo 
státní občanství státu, jehož příslušníci jsou oprávněni na území České republiky volit. platným občanským 
průkazem nebo cestovním pasem. Totožnost a státní občanství prokáže volič občanským průkazem nebo 
cestovním pasem České republiky, jde-li o cizince, průkazem o povolení k pobytu nebo potvrzením o 
přechodném pobytu. 

4. Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb může 
volič obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

5. Voliči nebude umožněno hlasování, pokud nevstoupí do prostor určených pro úpravu hlasovacích lístků. 

6. Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů městský úřad a ve dnech voleb okrskovou 
volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v územním obvodu volebního 
okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena. 

7. Za pořádek ve volební místnosti a jejím bezprostředním okolí odpovídá předseda okrskové volební komise. 
Jeho pokyny k zachování pořádku a důstojného průběhu hlasování jsou závazné pro všechny přítomné. 

Podle § 54 zákona o volbě prezidenta republiky je prezidentem zvolen ten kandidát, který získal nadpoloviční 
většinu z celkového počtu platných hlasů oprávněných voličů, kteří se voleb zúčastnili a odevzdali platný hlas. 
Podle § 56 odst. 1 citovaného zákona v případě, že žádný z kandidátů nezíská počet hlasů potřebný ke zvolení 
podle § 54, zajistí Ministerstvo vnitra, aby se druhé kolo volby prezidenta konalo za 14 dnů po začátku prvního 
kola volby prezidenta. O případném konání druhého kola volby prezidenta budou voliči po skončení prvního 
kola volby prezidenta informováni zveřejněním nové informace na úřední desce obecního úřadu.  
 
 
V Přibyslavi dne 29. prosince 2022 
 

Martin Kamarád, v. r. 
starosta města Přibyslav 

Vyvěšeno dne: 
 
Sejmuto dne: 

MĚSTSKÝ ÚŘAD PŘIBYSLAV 
Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav 

starosta města 


